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EMPOCALDAS S AES P

FGC-28 GESTION DE CONTRATACION

-(@cd.:lnt.

Varaion 1
Oetubre 2018

SERVICIOS ¥ CONSULTORIA

LISTA CHEQUEC PAGO DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACION DE

1. VALOR INICLAL

(inelulda VA

# CONTRATO Y ARD 00802017 Acta N?

20.000.000

2 VALOR ADICION
e

3, VALOR TOTAL

CONTRATISTA {1+2)

TURISMAN 5.A.5.

20.000.000

4 VALOR ACTAS

NIT O CC: ANTERIORES (-}

B30800006-5

13.392.060

3, VALOR

CDP (#, rubro y fecha) PRESENTE ACTA (-}

000145 DEL 12 DE ENERO DE 2017

1.920.783

6. VALOR NO
EJECUTADOD
{3-4-5)

RP (#, rubro y fecha)
000348 DEL 24 DE FEBRERO DE 2017

4,887 157

TRABAJADCRES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS 5.4 ESP.

OB8JETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOQS PARA EL DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS DIRECTIVOS ¥

CENTRO DE
COSTOSy
PROCEDIMIENTO

TIPO DE RECURS0S PROPIOS

DOCUMENTO VERIFICADOS

v

# FOLIOS

1- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 782/02 (Personas juridicas).

2- Factura (Régimen Comun) o Faciura equivalente (régimen simplificads).

[3- Pagos SENA y ICBF.

4- Evaluacion del Supervisor Formato F-CG-18 {Solo aplica para el acta final)

5- Planillas de pago con firma de los trabajaderes (cuando se cuente con perscnal a cargo).

- Informe de actividades a cargo del Supervisor,

h.S

7

correcciones, quedara en firme y serd subida al SECOP,

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no presenta

carpeta correspondiente,

Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entrego la documentacion para ser archivada en la

RLW.“_Lﬂu Qﬁ‘l\ma e Fn-1y .

NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA

DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERIA

(Personas naturales) o Cenrtificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 78%/02 (Personas juridicas).

Factura (Régimen Comun) o Faclura equivalente (régimen simplificado). x
Evaluacion del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final).

Informe de actividades a cargo del Supenvisor. X
Copia del Registro Presupuestal. *
Autoliquidaciones en Salud, Pensicnes y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista X

Distribucion por centro de costos. Formato F-GF-32

Fecha de presentacion 1 il 1
DATOS DEL SUPERVISOR [T
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO MUM--
MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA Y FINANCIERO ' :
NOMERE CARGO | FIRMA
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
7024234643 AHORROS BANCGOLOMEIA
CUENTA TIPO DE CUENTA BANCD




FACTURA DE VENTA

e CRA 26 N° 50-32 IVA REGIMEN COMUN
B = ey Telefono: 8819999 Fax: 8860015
TuriSimiagnnd, iy st L__ 0000059940 |
Manizales - Calombia

NTT: AO0.800.008-5 NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE SOMOS INTERMEDIARIOS. DECRETS REGLAMENTARIC No, 399/87
Habilitacion Facturacion DIAN Res. 13028003165¢53 de 2017/02/22 Rango Factura 56479 al 100000

NOMEBRE: FECHA DE EXPEDICION: | FECHA VENCIMIENTO:
EMPOCALDAS S.A ES.P 2017/11/08 2017/11/18
C.C/NIT: TELEFONO: VENDEDOR: ELABORG: TIQUETEADOR;
690803239 BEB7O80 OFM GERALDIN HERNANDEZ TORO AAM
DIRECCION: CIUDAD: TASA DE CAMBIO:
CRA 23 75-82 MANTZALES $1.770.00
e 4 ._ 3 _. ,I i I_ ::‘-1.:: | i!l-'_'.__-,,f-r::.:"i'l|'l! [t EH i e o P || 7 it i .: B T i _u' 1 I- =T HE T s fmmm“m"_
MESA PARRA SANDRA MILENA (EF-265 0230071520 ) EASYFLY S.A 800088915
Salida: Nov 92017 3:50PM Llegada: Nov 11 2017 9:40AM
PEI/BOG/PE]
Tarifa $293,000
IvA s $55,670
Tasa Aeroportuaris £155 517
Tarifa administrativa obligatoria - Tig. 0230071520 - Nacional
Tarifa ¥50,700
IVA sobre TAD £0 633
FEE - MESA PARRA SANDRA MILENA
Tarifa Fee EMPOCALDAS 5.4, E.5,p $12,000
Iva Fee it £2,280
() QN
T
Radicado nimera:
201 ?-EI—Dﬂnu3450
08/11/2017 02:02:31 PM Folios 2
Qwummq setenta y acho ¥ i $578,800.00

urismﬁg 5.0.5,

¥ SELLO DEL LIBRADOR

RECIEIDA ¥ ACEFTADA Pag 1 de 1



CRA 26 N® 50-32

: sisn Telefono; 8819999 Fax: 8860015
T—Em E-mail; facturaclon@turlsman.com.co I

Maniznles - Colombia

FACTURA DE VENTA

IVA REGIMEN COMUN

0000059941 |

NIT: A90,800,006-5 NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE SOMOS INTERMEDIARIOS, DECRETO REGLAMENTARIO No. 389/87

Habilitacion Facturacion DIAN Res, 13028003165953 de 2017/02/22 Rango Factura 56470 al 100000

NOMBRE: FECHA DE EXPEDICION: | FECHA VENCIMIENTO:
EMPOCALDAS 5.4 ES.P 2017/11/08 2017/11/18
C.C/NIT: TELEFONO: VENDEDOR: ELABORO: TIQUETEADOR;
Bo0803239 B867080 OFM GERALDIN HERMANDEZ TORD AAM
DIRECCION: CIUDAD: TASA DE CAMBIO:
CRA 23 75-82 MAMNIZALES £1,770.00
LoRcErTe: '!1.'!..F!ﬁ?—'n.ﬂ’!téi-_-'_-_ﬂ."'._-!-l"i_—".ﬂdi.:h : :!:’f!_:-:'.-!;:: = I'I--'.:I e b g B AT T T '_'-EL"-" Rt I rll !E!h‘.m Mkt
LOZANO MEJIA MAURICIO ANDRES (EF-265 0230071519 ) EASYFLY S A 900088915
Salida: Nov! 9 2017 3:50PM Llegada: Nov 11 2017 9:40AM
PEI/BOG/PEI
Tarifa $293,000
IVA $55,670
Tasa Aeroportuaria £155 517
Tarifa administrativa obligatoria - Tig, 0230071519 - Nacional
Tarifa £50,700
1VA sobre TAD $9,633
FEE - LOZANO MEJIA MAURICIO ANDRES |
Tarifa Fea $12,000
Iva Fee i $2,280
Ei.':'iu' I 1 e

RECIBIDA Y ACEPTADA

Pag 1 de 1



e Roundeube Webmall :; Re: Sollcliud de Pasajes Bogota 9 Nov de 2017

-

Re: Solicitud de Pasajes Bogota 9 Nov

Asunto
de 2017
De TURISMAN SAS <asesoraturlsman@gmail,com> -} '
s Gina Tatiana Jimenez Orozco '(C( . . a Cﬁg
rastinatann £ —-—
<tatiana.jimenez@empocaldas.com.co> EMPRESA B (MRAS SAMTIAISS 3 d0) 5 o
Facha 2017-11-07 14:45
Hola tatiana

segun solicitud le Informo la mas economico como sigue:

EASYFLY
SALIDA 9 NOV

PEREIRA - BOGOTA 15:50 PM

REGRESO 11 NOWV

BOGOTA - PEREIRA 14:30 PM
RRE¥t AU YOcen

VALOR TIQUETE $578.,800

Con Avianca esta carisimo $1.266.500

El 7 de noviembre de 2017, 9:30, Gina Tatiana Jimenez Orozco <tatlang jimenez@empocaldas.com,co> escribid:

Buenas Dias

| Angela, para solicitarle una reserva de tiquetes para el doctor Mauriclo Andres Lozano Mejla y la Doctora Sandra Milena Mesa
Parra,

IDA
| Fecha: 9 Nov de 2017
Hora: depues de las 3 pm
Pereira-Bogota

Regreso

Fecha: 11 Nov de 2017
Hora: 12:00 pm
Bogota - Pereira

NOTA: POR FAVOR SI LA SITUACION CON AVIANCA ESTA MUY COMPLICADA LOS VIAJES POR FAVOR RESERVARLOS POR LAN,
Gracias.

CORDIALMENTE,
. Tatiana Jimenez
Secretaria de Gerencia
Tel. BBE7080 Ext 103
EMPOCALDAS S.A, E.S.P,
Xy |

Cordialmente;

ANGELA JOHANMA MUETE
Asesora Comercial
TURISMAN SAS

https:.l'.fcnrren.empucz:h:las.r.um.co."maEL"'E'_taskﬂmﬂIJ&_at:.tIon=|:rrint&_uId=?2-14&_mbnx=lNBDX,&_aafa=T&_axhl.lin=1 112



Ty Roundcube Webmall ;- Re: Soliciiud de Pasajes Bogota 9 Nov de 2017

Emall: asesoraturisman@amall.com
Tel, 8819999 ext 111 - Cel, 3184207982

nitps.icorrec.empacaldas.com.co/mail’?_task=mall&_action=print&_uld=72448_mbox=INBOX&_safe=1&_extwin=1

212



FACTURA DE VENTA

CRA 26 N°® 50-32

e e TR Telefono; 8819999 Fax: 8860015
Tﬂm E-mail: facturacion@turisman.com.co L

IVA REGIMEN COMUN

0000059957 |

Manizales - Colombia
NIT: B50.800,006-6 NC EFECTUAR RETENGCICON EN LA FUENTE SOMOS INTERMEDIARIOS, DECRETO REGLAMENTARIO No. 300/87

Habilitacion Facturacion DIAN Res. 13028003 165053 de 2017/02/22 Rango Factura 55479 al 100000

NOMBRE: FECHA DE EXPEDICION; FECHA YEMNCIMIENTO:
EMPOCALDAS S.A E.S.P 2017/11/09 2017111719

C.C/NIT: TELEFONO: VENDEDOR: ELABORO; TIQUETEADOR:
890803239 BE67080 OFM GERALDIN HERNANDEZ TORD ACN
DIRECCION: CIUDAD: TASA DE CAMBIO:
CRA 23 ?svsz MANIIALEE £1,770.00

ZULUAGA ANGEL& MARIA (EF- 265 GEBDDEEEF? ]
Salida: Nov 14 2017 9:40AM Llegada: Nov 15 2017 1:30PM
MZL/BOG/MZL
Tarifa
IVA
Tasa Asroportuaria
Tarifa administrativa obligatoria - "ﬂq 0330022577 - Nacional
Tarifa
IVA sobre TAQ
FEE - ZULUAGA ANGELA MARIA
Tarifa Fea
Iva Fee

BN e By i -||I: 1.1 e

LOREN LETRAS |

EAS‘I’FL‘I’ S A 90[)035915

EMPOCALDAS s.A, E.5.P

LT

dicade numero;
2D17 -EI-00003466
09/11/2017 03:47:56 PM Folios 1

$503,000
$95,570
$50,000

$50,700
$9,633

£12,000
$2,280

£763,183.00

RECIBIDA Y ACEPTADA

Pag 1 des 1




8M1Z017 . Roundcube Webmail :: Re: Soliciiud de Pasajes Bogota Doctora Angela Maria Zuluaga Mufics

Re: Solicitud de Pasajes Bogota Doctora
Angela Maria Zuluaga Mufios

Ga luz marina brave
<luzmarinabravo0928@hotmall,com> (Q
tatiana.jimenez@empocaldas.com.co

Asunto

e Calclas

inatari ; EAPEESA B DBLAS SANLLRUS 0F (AL A £ §
CRETRe <tatiana.jimenez@empocaldas.com.co>
Fecna 2017-11-08 17:01
Buenas tardes

Enviamos itinerarlo y valor pasaje

MANIZALES BOGOTA 14 NOV EASY FLY A LAS 09,40 A M
BOGOTA MANIZALES 15 NOV EASY FLY A LAS 13,30 P M

VALOR DEL PASAJE 5 753.183
TARIFA SUJETA A CAMBIO, MIENTRAS NO SE HAGA RESERVA

Argntamente,

LUZ MARINA BRAVO M
TURISMAN 5 AS

De: TURISMAN 5AS <asesoraturisman@gmail.coms

Enviado: miércoles, 08 de noviembre de 2017 4:46 B. m.

Para: luzmarinabravo0928@hotmail.com

Asunto: Fwd: Solicitud de Pasajes Bogota Doctora Angela Maria Zuluaga Mufios

st Mensaje reenviado e
De: Gina Tatiana Jimenez Orozco <tstanglimensz @empocaldas com.go»
Fecha: 8 de noviembre de 2017, 14:56

Asunto: Solicitud de Pasajes Bogota Doctora Angela Maria Zuluaga Mufos
Para: TURISMAN 5A5 < i 1]

Buenas Tardes Anegla, solicitud de recerva de tiguetes para la Dectora Angela Maria Zuluaga Mufios Cedula: 30.359.239,

104

Manizales-Bogota

Hora: en el segundo vuelo
Fecha 14 Nov de 2017

REGRESD

Quedo atenta, Gracias,

Cordialmente, |: ',l

Tatiana Jimene:
Secretaria de Gerencia
Tel. BBETOR0 Ext 103
EMPOCALDAS S.A.ESP.

Bogota-Manizales
Hera: antes del medio dia
Fecha: 15 Nov de 2017 \ ) }\

Cordialmente;

ANGELA JOHANNA MUETE
Asesora Comerclal
TURISMAN 545

Emall: asesoraturisman®email.com
hllps:ffmrmo.empncaldas.cum.cmmalu?_ta.si-:=maiF&_acﬁnntpdnt&nu]dn?253&_mhux=INBGK&_safe=1 & _extwin=1



BT | . Roundcube Webmall :: Re: Solicltud de Pasajes Bogota Doctora Angela Marla Zuluaga Murios
Tel. 3519999 ext 111 - Cel. 3184207982

ﬁmsma

— S0 aros su ageacia e Flates m—

ki@ Lbre de virus. www.avast.com

hitpsifcorreo.empocaldas. com.co/maill’?_task=mail&_action=print&_uid=7258& mbox=INBOXE& safe=18&_extwin=1 2/2



O

ACTA DE RECIBO N°07
CONTRATO: N°00080 de 2017
OBJETO: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL

DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS

DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y
OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS S.A.

ESP.
CONTRATISTA: TURISMAN S.AS.
VALOR CONTRATO: $20°000.000 INCLUIDO VA

PLAZO:; DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
_ HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017.

'+ RECURSOS: PROPIOS

En la ciudad de Manizales a los 14 dias del mes de noviembre de 2017, se reunieron
MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA, Jefe Dpto. Administrativo y Financiero de
EMPOCALDAS S.A. E.S.P., en representacién de la Empresa Contratante y, CARLOS
ALBERTO RAMIREZ CARDONA, Representante Legal de la Empresa TURISMAN

S.A.S., como contratisla, con el fin de realizar el Acta Recibo N°07 del Contrato
N®0080 de 2017.

ITEM DESCRIPCION X VALOR
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
1 DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y| $1'920.783.

OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS
SA.ES.P,.

[ VALOR TOTAL DEL ACTA [ $1920.783, [

‘x. '
IW

MAURI ANDRES LOZANO MEJIA CABLOS ALBERTO RAMIREZ CARDONA
Superviso Refpresentante Legal

Proyecio; Claudis Candamil



clas

ENPRELA DE CERAS SaM

TR DE GBS SR E5P

INFORME DE SUPERVISION

CONTRATO:
OBJETO:

CONTRATISTA:
VALOR CONTRATO:

PLAZO:

RECURSOS:

N°00080 de 2017

SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y
OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS S.A.
ES.P..

TURISMAN S.A.S.

$20'000.000 INCLUIDO IVA

DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017.

PROPIOS

En cumplimiento del contrato N°0080 de 2017, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
TIQUETES AEREOS PARA EL DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA EMPRESA

EMPOCALDAS S.A. ES.P.,

se evidencio que dicho contrato se ha desarrollado

satisfactoriamente en los términos y especificaciones del contrato segun el

objeto contractual mencionado.

VALOR CONTRATO $20'000.000
ACTA 7 _ $1'920.783
VALOREJECUTADO |  $15312.843
VALOR X EJECUTAR $4'687.157

Manizales, 14 de noviembre de 2

[ } AN
MAURICIO ANDRES LOZA
Supervis J

Proyecto; Claudia Candamil



.
Yurssiman

Lo sgencia de viajes

SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE TURISMAN S.A.S

CERTIFICA QUE:

Que a la fecha la Agencia de Viajes TURISMAN S.A.S  identificado con
Nit 890.800.006-6, se encuentra a paz y salvo por concepto de pagos de
aportes a la Caja de Compensacién Familiar, al Instituto de Bienestar
Familiar y al Sena, asi como también de los aportes a la seguridad social
(Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales), por la totalidad de los salarios
devengados por sus empleados.

Que en los ultimos seis meses se ha efectuado los pagos oportunos a la
seguridad social y parafiscales.

Se expide en Manizales al primer (01) dia del mes de Noviembre de 2017.

/’
,.é‘"
s
TURISMAN S.A.S

CARLOS ALBERTO RAMIREZ CARDONA
Representante legal



